Số 207 Hà Huy Giáp, phường Quyết Thắng, Thành phố Biên Hòa, Đồng Nai

ĐT: 0251 3941320

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /LĐTBXH-CSLĐ
V/v thông báo tổ chức kế hoạch

tuyển chọn thực tập sinh nam đi

thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản

đợt 01/2024

Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2023

Kính gửi:

- UBND các huyện và thành phố;

- Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Nai nhận được công văn

số 1056/TTLĐNN-TCLĐ ngày 26/12/2023 của Trung tâm Lao động ngoài nước

về việc phối hợp triển khai kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nam đi thực tập kỹ

thuật tại Nhật Bản đợt 01/2024 (đính kèm công văn). Để tạo điều kiện cho người

lao động tại các địa phương nắm bắt đầy đủ thông tin về chương trình tuyển

chọn thực tập sinh đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản và đăng ký tham gia dự

tuyển, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị:

1. UBND các huyện và thành phố chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội, UBND các xã, phường, thị trấn và các đơn vị có liên quan triển khai

rộng rãi công văn số 1056/TTLĐNN-TCLĐ trên các phương tiện thông tin đại

chúng của địa phương để người dân trên địa bàn biết, tham gia.

2. Đề nghị Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai và Báo Đồng Nai hỗ trợ

đăng thông tin về kế hoạch tuyển chọn đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản để phục

vụ công tác tuyên truyền đến người dân và lao động trên địa bàn tỉnh.

3. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh tổ chức thông báo và đăng thông tin

trên tại các bảng thông tin của Trung tâm, các sàn giao dịch việc làm và trên

website http://vldongnai.vieclamvietnam.gov.vn về kế hoạch tuyển chọn thực

tập sinh nam đi thực tập kỹ thuật tại Nhật Bản đợt 01/2024.

4. Địa điểm nộp hồ sơ (nộp trực tiếp hoặc qua đường bưu điện).

 - Trung tâm Lao động ngoài nước hoặc - Địa chỉ: Số 1 Trịnh Hoài Đức,

phường Cát Linh, quận Đống Đa, Hà Nội.

 - Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Đồng Nai - Địa chỉ: Số 207

Hà Huy Giáp, phường Quyết Thắng, Thành phố Biên Hòa, Đồng Nai

http://vldongnai.vieclamvietnam.gov.vn/

2

 5. Thời gian tiếp nhận: Từ ngày 01/01/2024 - 31/03/2024.

Trên đây là thông báo kế hoạch tuyển chọn thực tập sinh nam đi thực tập

kỹ thuật tại Nhật Bản đợt 01/2024, đề nghị UBND các huyện và thành phố và

các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Trung tâm Lao động ngoài nước;
- Giám đốc, Phó GĐ (A.Dũng);

- Văn phòng Sở (đăng trên trang web của Sở);

- Phòng CSLĐ (theo dõi, tổng hợp);
- Lưu: VT, CSLĐ(Chi).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Văn Dũng

		2023-12-29T15:10:27+0700

		2023-12-30T08:29:10+0700
	Nông Văn Dũng

		2023-12-30T19:26:15+0700

		2023-12-30T19:26:15+0700

		2023-12-30T19:26:15+0700

		2023-12-30T19:26:15+0700